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 Zápisnica  

zo 4. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Horné Obdokovce, konaného 

dňa 29. júna 2015 
___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní:       Starostka obce - MVDr. Jana Martonková 

Poslanci: Stanislav Grznárik, Eva Kováčiková, Gabriela Macháčová, Jozef 

Sedlár, Alena Sopková 

 

Neprítomní:   Marián Beneš, Ľubica Balajková, Ladislav Kolmokov, Ing. Rastislav Velič  

 

Ďalší prítomní:  Ing. Jana Gerhátová, ekonómka obce 

    Ing. Monika Laciková, zapisovateľka 

 

PROGRAM: 

 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení 

3. Návrh VZN o trhovom poriadku predajného miesta v katastrálnom území obce Horné 

Obdokovce a časť Obsolovce,  návrh VZN o podmienkach predaja výrobkov a 

poskytovaných služieb v katastrálnom území obce Horné Obdokovce a časť Obsolovce a  

návrh VZN o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v ZŠ s MŠ, v 

školskom klube detí a školskej jedálni 

4. Záverečný účet obce za rok 2014, stanovisko hlavného kontrolóra 

5. Správa nezávislého audítora pre obecné zastupiteľstvo 

6. Organizačné záležitosti 

7. Návrh na uznesenie 

8. Ukončenie 

 

Program poslanci jednohlasne schválili v tomto znení. 

 

K bodu 1. Otvorenie 

Štvrté zasadnutie OZ  otvorila a viedla starostka obce MVDr. Jana Martonková. Privítala 

všetkých prítomných. Ospravedlnení poslanci: Marián Beneš, Ľubica Balajková, Ladislav 

Kolmokov, Ing. Rastislav Velič. 

Starostka konštatovala, že počet prítomných poslancov je 5 a OZ je uznášania schopné. 

 

Starostka obce navrhla za overovateľov zápisnice poslancov: p.  Macháčovú a p. Sedlára  

 

Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: všetci prítomní poslanci 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

Navrhnutých overovateľov poslanci jednohlasne schválili.  
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Za členov návrhovej komisie navrhla starostka obce: p. Grznárika, p. Kováčikovú a p. Sopkovú   

 

Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: všetci prítomní poslanci 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: 0  

 

Navrhnutých členov návrhovej komisie poslanci jednohlasne schválili.  

Za zapisovateľku starostka určila Ing. Moniku Lacikovú.  

 

K bodu 2. Kontrola plnenia uznesení  

Ing. Pozdech sa ospravedlnil. Starostka obce MVDr. Martonková  predniesla správu o kontrole 

plnenia uznesení z 3. verejného rokovania OZ a z 1. mimoriadneho zasadnutia OZ. Správa je 

priložená k zápisnici a berie sa na vedomie.  

Ing. Gerhátová dodala informáciu o plnení podielových daní. Za prvých 5 mesiacov boli vo 

výške 155.934,21 € čo je 49,89 % z rozpočtovaných podielových daní nie z prognózovaných.  

 

K bodu 3. Návrh VZN o trhovom poriadku predajného miesta v katastrálnom území obce 

Horné Obdokovce a časť Obsolovce,  návrh VZN o podmienkach predaja výrobkov a 

poskytovaných služieb v katastrálnom území obce Horné Obdokovce a časť Obsolovce a  

návrh VZN o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v ZŠ s MŠ, v školskom 

klube detí a školskej jedálni 

 

 Návrh VZN o trhovom poriadku predajného miesta v katastrálnom území obce Horné 

Obdokovce a časť Obsolovce.   

Starostka informovala, že VZN bolo zverejnené. Navrhujeme úpravu - vyškrtnúť z VZN  

v § 10 prvý odstavec a § 11 celý zrušiť.  

Starostka vyzvala poslancov hlasovať za predložený návrh VZN so zapracovanými zmenami.  

 

Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: všetci prítomní poslanci OZ 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

Poslanci jednohlasne schválili návrh VZN č. 2/2015 o trhovom poriadku predajného miesta v 

katastrálnom území obce Horné Obdokovce a časť Obsolovce so zapracovanými zmenami.  

 

 Návrh VZN o podmienkach predaja výrobkov a poskytovaných služieb v katastrálnom území 

obce Horné Obdokovce a časť Obsolovce. 

Starostka informovala, že VZN bolo zverejnené a neboli predložené námietky.  

Starostka vyzvala poslancov hlasovať za návrh VZN.  

 

Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: všetci prítomní poslanci OZ 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

Poslanci jednohlasne schválili návrh VZN č. 3/2015 o podmienkach predaja výrobkov a 

poskytovaných služieb v katastrálnom území obce Horné Obdokovce a časť Obsolovce 
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 Návrh VZN o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v ZŠ s MŠ, v školskom 

klube detí a školskej jedálni. 

Starostka informovala, že bola predložená žiadosť od vedúcej školskej jedálne o úpravu 

cenových pásiem a požiadavka ZŠ s MŠ o navýšenie príspevku na úhradu režijných nákladov 

z pôvodných 0,50 € na sumu 1,- € na mesiac.  

Všetky návrhy VZN boli prerokované sociálno-ekonomickou komisiou a školstva.  

Žiadosti sú priložené k zápisnici.  

Starostka vyzvala poslancov hlasovať za predložený návrh VZN.  

 

Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: všetci prítomní poslanci OZ 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

Poslanci jednohlasne schválili návrh VZN č. 4/2015 o určení výšky príspevku na čiastočnú 

úhradu nákladov v ZŠ s MŠ, v školskom klube detí a školskej jedálni. 

 

K bodu 4. Záverečný účet obce za rok 2014, stanovisko hlavného kontrolóra 

Starostka vyzvala ekonómku obce o prednesenie správy kontrolóra a audítora k záverečného 

účtu obce.  

Ing. Gerhátová predniesla záverečný účet, ktorý je priložený k zápisnici. Dodala, že sa navýšili 

aktíva, nakoľko sme zrealizovali dve detské ihriská a rekonštrukcia toaliet v materskej škole.   

Ing. Gerhátová ďalej predniesla správu hlavného kontrolóra k záverečnému účtu, aj správy  

audítora za rok 2014 k individuálnej aj konsolidovanej závierke.  

Správy audítora a kontrolóra sú priložené k zápisnici a berú sa na vedomie.  

 

Starostka vyzvala poslancov hlasovať za záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez 

výhrad.   

 

Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: všetci prítomní poslanci OZ 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

Poslanci jednohlasne schválili záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.  

 

Starostka ďalej vyzvala poslancov hlasovať za schválenie schodku rozpočtu v sume 4.288,59 € 

a navrhuje vykryť z rezervného fondu a schodok finančných operácií v sume 13.850,80 € vykryť 

z rezervného fondu.  

 

Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: všetci prítomní poslanci OZ 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

Poslanci jednohlasne schválili schodok rozpočtu v sume 4.288,59 €, vykryť z rezervného fondu 

a schodok finančných operácií v sume 13.850,80 € vykryť z rezervného fondu 
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Starostka vyzvala poslancov hlasovať za návrh, že výsledok hospodárenia príspevkovej 

organizácie ROZVOJ bude použitý na tvorbu rezervného fondu príspevkovej organizácie v sume 

4.061,85 €. 

 

Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: všetci prítomní poslanci OZ 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

Poslanci jednohlasne schválili výsledok hospodárenia príspevkovej organizácie ROZVOJ na 

tvorbu rezervného fondu príspevkovej organizácie v sume 4.061,85 €. 

 

K bodu 5. Správa nezávislého audítora pre obecné zastupiteľstvo 

Ing. Gerhátová predniesla správy  audítora za rok 2014 k individuálnej aj konsolidovanej 

závierke už v predchádzajúcom bode. Obe správy sa berú na vedomie a sú priložené k zápisnici.  

 

K bodu  6. Organizačné záležitosti 

 

Starostka informovala o prijatí oznámenia od poslanca p. Jozefa Sedlára o vzdaní sa nároku na 

odmenu poslanca a člena komisie. Toto oznámenie sa berie na vedomie.  

 

 Návrh na schválenie začatia prípravných a realizačných prác bytovej výstavby, príprava 

projektovej dokumentácie na územné rozhodnutie a inžiniersku činnosť – prostredníctvom 

verejného obstarávania.  

Starostka informovala, že príprava bude prebiehať v dvoch etapách. Začne sa prípravou 

projektovej dokumentácie na územné konanie a inžiniersku činnosť. Realizácia projektovej 

dokumentácie bude trvať 2-3 mesiace v závislosti od získania povolenia na územné konanie. 

Na územné konanie nadväzuje druhá etapa - príprava projektovej dokumentácie na stavebné 

konanie a inžiniersku činnosť. V tomto postupe bytovej výstavby pristupujeme k príprave 

projektovej dokumentácie na územné konanie v zmysle verejného obstarávania. Verejné 

obstarávanie bude vykonávať osoba s odbornou spôsobilosťou.  

Starostka vyzvala poslancov hlasovať za návrh začať prípravné a realizačné práce bytovej 

výstavby, príprava projektovej dokumentácie na územné rozhodnutie a inžiniersku činnosť.  

 

Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: všetci prítomní poslanci OZ 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: 0 

   

Poslanci OZ jednohlasne schválili návrh začatie prípravných a realizačných prác bytovej 

výstavby na vypracovanie projektovej dokumentácie na územné konanie a inžiniersku činnosť 

v zmysle zákona o verejnom obstarávaní.  

 

 Návrh na schválenie zaradenia obce do územia pôsobnosti verejno-súkromného partnerstva 

združenia mikroregiónu Svornosť.  

Starostka informovala, že obec je členom združenia od roku 2007. Umožňujú čerpanie dotácií 

eurofondov. Momentálne sa vypracováva program výziev na roky 2014 -2020.   

 

Starostka vyzvala poslancov hlasovať za návrh, zaradiť sa do združenie Svornosť.  
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Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: všetci prítomní poslanci OZ 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

Poslanci jednohlasne schválili zaradenie obce do územia pôsobnosti verejno-súkromného 

partnerstva združenia mikroregiónu Svornosť.  

 

 Návrh dodatku k zriaďovacej listine ZŠ s MŠ Horné Obdokovce – doplnenie.  

Na základe žiadosti riaditeľky ZŠ s MŠ Mgr. Martonkovej sme predložili návrh aktualizácie 

zriaďovacej listiny (ďalej len ZL) formou dodatku č. 1 k ZL zo dňa 30. 12. 2003 s účinnosťou 

od 1. 9. 2015. V pôvodnej ZL neboli spomenuté ŠJ a ŠKD nakoľko boli súčasťou ZŠ od 

založenia. V roku 2004 došlo k zlúčeniu ZŠ s MŠ čo bolo do listiny zapísané. Aktualizáciu 

ZL môžeme schváliť ako dodatok, ktorý nahradí pôvodné znenie ZL. Návrh bol predložený 

vedeniu ZŠ s MŠ Horné Obdokovce, pripomienky a návrhy neboli prijaté.   

Starostka vyzvala poslancov hlasovať za predložený návrh dodatku (je priložený k zápisnici). 

 

Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: všetci prítomní poslanci OZ 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

Poslanci OZ jednohlasne schválili dodatok č. 1 k zriaďovacej listine ZŠ s MŠ Horné Obdokovce 

zo dňa 30. 12. 2003.  

 

 Informácia SEK k podaniam žiadostí zo ZŠ s MŠ Horné Obdokovce 

Starostka vyzvala p. Kováčikovú za SEK o prednesenie správy zo zasadnutia SEK, kde boli 

riešené žiadosti ZŠ s MŠ Horné Obdokovce. Správa SEK je priložená k zápisnici.  

Žiadosti boli prerokované a odpovede na žiadosti boli zaslané.  

 

 Správa o činnosti 

Starostka predniesla správu o činnosti, ktorá je priložená k zápisnici.  

 

K bodu  7. Návrh na uznesenie 

Poslankyňa p. Kováčiková predniesla návrh na uznesenie.  

Starostka obce vyzvala poslancov hlasovať za návrh uznesenia. 

 

Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: všetci prítomní poslanci OZ 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

Poslanci jednohlasne schválili predložený návrh na uznesenie.  
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K bodu  8. Ukončenie 

Starostka obce MVDr. Martonková poďakovala všetkým prítomným za účasť a zasadnutie 

o 19,20 hod. ukončila. 

 

 

 

 

 

......................................................   .................................................... 

MVDr. Jana Martonková     Ing. Monika Laciková 

           starostka obce             zapisovateľka 

 

 

 

Overovatelia:  

 

 

 

............................................    ....................................................                                           

         Jozef Sedlár             Gabriela Macháčová 
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Uznesenie 

zo  4. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Horné Obdokovce,  konaného dňa  29. 06. 2015 

 

A.  B e r i e   n a    v e d o m i e : 

 

1. Správu hlavného kontrolóra o kontrole plnenia uznesení z 3. verejného rokovania OZ  

 a 1.  mimoriadneho zasadnutia OZ 

2. Správu hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce H. Obdokovce za rok 2014 

3. Správy audítora za rok 2014 k individuálnej a konsolidovanej účtovnej závierke  

4.    Správu o činnosti obecného úradu 

5.    Písomné vyhlásenie o vzdaní sa nároku na odmenu p. poslanca Jozefa Sedlára 

 

B.  S ch v a ľ u j e: 

 

1. Program 4. zasadnutia OZ konaného dňa 29. 06. 2015 

2. Overovateľov zápisnice – p. Macháčová a p. Sedlár 

3. Členov návrhovej komisie – p. Grznárik, p. Kováčiková a p. Sopková 

4. Návrh VZN č. 2/2015 o trhovom poriadku predajného miesta v katastrálnom území obce 

Horné Obdokovce a časť Obsolovce so zapracovanými zmenami 

5. Návrh VZN č. 3/2015 o podmienkach predaja výrobkov a poskytovaných služieb v 

katastrálnom území obce Horné Obdokovce a časť Obsolovce   

6. Návrh VZN č. 4/2015 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v ZŠ s MŠ, 

v školskom klube detí a školskej jedálni 

7. Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad 

8. Schodok rozpočtu v sume 4.288,59 €, vykryť z rezervného fondu a schodok finančných 

operácií v sume 13.850,80 € vykryť z rezervného fondu  

9. Výsledok hospodárenia príspevkovej organizácie ROZVOJ na tvorbu rezervného fondu 

príspevkovej organizácie v sume 4.061,85 € 

10. Začatie prípravných a realizačných prác bytovej výstavby, príprava projektovej 

dokumentácie na územné rozhodnutie a inžiniersku činnosť v zmysle verejného 

obstarávania 

11. Zaradenie obce do územia pôsobnosti verejno-súkromného partnerstva združenie 

mikroregiónu Svornosť 

12. Dodatok č. 1 k zriaďovateľskej listine ZŠ s MŠ Horné Obdokovce zo dňa 30. 12. 2003  

 

 

 

 

 

MVDr. Jana Martonková  

                  starostka obce  

 

 

 

Zapísala: Ing. Monika Laciková 

 


